önce İsa’ya iman etmiş olmasın." Ayette geçen ‘’Bi hî kalbe mevtihî’’ ibaresindeki

zamir, Hz. İsa’ya aittir. Yani ehli-kitab, mutlaka İsa’nın ölümünden önce buna iman

edeceklerdir, tabii bu da kıyametten önce İsa’nın yeryüzüne geldiği vakit olacaktır.199

İlk dönem müfessirlerinden Hasan el- Basri (110/728), ayette 'raifuke ileyye'

‘’seni nezdimde yükselteceğim’’den maksadın 'göğüme' demek olduğunu, dolayısıyla

Hz. İsa’nın canlı olarak cesediyle yükseltildiğini söylemiştir.200

Taberi (310/922) ‘nin bu ayet hakkındaki görüşü gayet açıktır. O, (müteveffike)

kelimesini ‘’yerden çekmek, kabzetmek ve göklere çıkarmak’’ şeklinde anlamaktadır.

Ona göre ‘’teveffi’’den maksat, bizzat ref’ (yükseltme)’dir. Bu durumda ayetin anlamı,

‘’seni diri olarak yeryüzünden alacağım ve göklere çıkaracağım, seni bedenin ve

ruhunla birlikte vefat ettireceğim’’ şeklindedir.201

İlk Ehl-i Sünnet kelâmcı ve müfessirlerinden olan İmam Maturidi (333/944), adı

geçen ayetin tefsirini yaparken bazı ihtilafları ortaya koymaya çalışmıştır. Maturidi

buna göre ayetin, ''seni katıma yükselteceğim ve nüzulünden sonra öldüreceğim''

şeklinde olduğudur görüşünü belirtir. Seni onların öldürmelerine izin vermeyerek

katıma yükseltir, meleklerime yaklaştırır ve seni korurum anlamının ifade

edilebileceğini belirtir. Maturidi Hz. İsa'nın ölmediği görüşünü benimsediğini ileri

sürebiliriz.202

Kelamcı ve müfessir Fahruddin Razi (606/1209) ayete şu şekilde anlam

vermektedir: ‘’Senin ömrünü tamamlayınca senin canını alırım. Onların seni

öldürmelerine fırsat vermem, aksine seni semaya kaldırıp meleklerime yaklaştırır ve

seni onların öldürmelerinden korurum.203

İbn Teymiyye (728/1327), zikrettiğimiz ayeti şöyle yorumlamıştır: ’’Bu ayet,

Hz. İsa’nın ölümünün kastedilmediğine delildir. Çünkü Allah bununla ölümü

199 İbnu Kesir, Ebû'l- Fidâ İsmail, Tefsiru'l Kur'ani'l-Azim, Kahire, I, s. 366
200 Hasan El-Basri, Tefsiru'l- Hasani'l- Basri, Thk. ve Haz. Muhammed Abdurrahim, Kahire, s.

İsa diğer mü'minler gibi olurdu. Allah bütün mü’minlerin ruhlarını

almakta ve göğe yükseltmektedir. Böylece bunda bir hususîliğin olmadığı

anlaşılırdı.204

Elmalılı Hamdi Yazır (1361/1942), ayetin tefsirini şu şekilde özetlemektedir:

’’Allah’tan bir kelime olan ve Ruhu’l-Kudüs ile te’yid edilmiş bulunan Mesih İsa’nın

ruhu henüz kabzedilmemiştir. Ruhunun eceli gelmemiştir. Kelime daha Allah’a

dönmemiştir. Onun daha dünyada göreceği işler vardır. Bu, bir ruhun baki (ebedî)

olmasıdır.